
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 499 

DETERMINA 
N. 431 DEL 23/03/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
TEATRO OLIMPICO - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA 
PER LE OPERE ELETTRICHE E TERMOMECCANICHE E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 
FASE DI  PROGETTAZIONE  DEI  LAVORI  DI  SOSTITUZIONE DEGLI  IMPIANTI  DI  RILEVAZIONE E 
ALLARME ANTINCENDIO DEL TEATRO OLIMPICO - 2° STRALCIO. CIG Z7813A0986.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 499 

DETERMINA N. 431 DEL 23/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  TEATRO OLIMPICO - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECUTIVA PER LE OPERE ELETTRICHE E TERMOMECCANICHE E COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE  DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE DEGLI IMPIANTI DI 
RILEVAZIONE E ALLARME ANTINCENDIO DEL TEATRO OLIMPICO - 2° STRALCIO. CIG Z7813A0986.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Il  programma triennale  dei  lavori  pubblici  2013 –  2015 e l'elenco  annuale  2013 approvati  dal 

Consiglio  Comunale  con deliberazione n.  26033/24 del 2/04/2013 avevano previsto,  tra  l'altro, 

apposito stanziamento per la realizzazione di lavori di restauro e manutenzione del teatro Olimpico 

di Vicenza, ed in particolare per la messa in sicurezza e per l'adeguamento dell'impiantistica di 

protezione automatica dagli incendi.

In considerazione del grande pregio storico-artistico del teatro Olimpico, allo scopo di rivalutare nel 

suo complesso il sistema di impianti di protezione attiva e verificare se quelli attuali rappresentino 

la  soluzione  ottimale  per  i  prossimi  anni  o  se  sia  piuttosto  preferibile  prevedere  singole  e 

specifiche modifiche, con provvedimento dirigenziale PGN 39506 del 4/06/2012 è stata avviata, ai 

sensi dell'art. 91 comma 2 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. e dell'art. 267 del DPR 207/10 e s.m.i., la 

procedura negoziata, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per l'affidamento 

dell'incarico della progettazione preliminare per l'adeguamento degli impianti del teatro Olimpico.

A gara espletata, con successiva determinazione dirigenziale PGN 90544 del 6/12/2012, è stato 

affidato  all'ing.  Alessandro  Baricca  di  Vicenza  l'incarico  per  la  redazione  della  progettazione 

preliminare per la messa in sicurezza e per l'adeguamento degli impianti di protezione attiva del 

teatro Olimpico per il prezzo di € 14.157,00 (IVA e Inarcassa comprese).

Al fine di inoltrare domanda di contributo alla Fondazione Cassa di Risparmio di Verona, Vicenza, 

Belluno e Ancona per  il  finanziamento  dei  lavori,  con deliberazione della  Giunta  Comunale  n. 

34/15451  del  20/02/2013  sono  stati  approvati  in  linea  tecnica  alcuni  elaborati  progettuali  per 

l'adeguamento  degli  impianti  di  protezione  attiva  del  teatro  Olimpico  predisposti  dal  suddetto 

professionista.

Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  109/36051  del  15/05/2013  è  stato  approvato  il 

progetto preliminare per la messa in sicurezza e per l'adeguamento degli impianti di protezione 

attiva del teatro da realizzare per stralci funzionali il primo dei quali relativo alla sostituzione degli 

impianti di rilevazione e allarme, la cui spesa di € 350.000,00 (IVA compresa) per l'esecuzione dei 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 499 

DETERMINA N. 431 DEL 23/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  TEATRO OLIMPICO - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECUTIVA PER LE OPERE ELETTRICHE E TERMOMECCANICHE E COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE  DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE DEGLI IMPIANTI DI 
RILEVAZIONE E ALLARME ANTINCENDIO DEL TEATRO OLIMPICO - 2° STRALCIO. CIG Z7813A0986.

lavori del 1° stralcio è prevista al capitolo 1625000 “Teatro Olimpico – restauro e manutenzione” 

del bilancio dell'esercizio 2013 finanziato con avanzo di amministrazione. 

Con determinazione dirigenziale PGN 44342 del 10/06/2013 si è provveduto ad affidare all'ing. 

Alessandro Baricca di Vicenza l'incarico della progettazione esecutiva, direzione e coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di sostituzione degli impianti di 

rilevazione e allarme del teatro Olimpico, 1° stralcio per l'importo complessivo di € 25.026,43 (IVA 

e CNPAIA comprese), che, per quanto attiene le disposizioni dell'art. 2 comma 1-bis del D. Lgs.  

163/2006 e s.m.i.,  costituisce il  1° stralcio funzionale del progetto preliminare per la messa in 

sicurezza e l'adeguamento degli impianti di protezione attiva del teatro Olimpico.

Con determinazione dirigenziale PGN 73134 del 4/10/2013 è stato approvato il progetto esecutivo 

dei lavori di sostituzione degli impianti di rilevazione e allarme antincendio del Teatro Olimpico – 1° 

stralcio, dell’importo di € 350.000,00 (IVA compresa).

Con determina dirigenziale PGN 16328 del 28/2/2014 i lavori sono stati  aggiudicati  all'impresa 

Gaetano Paolin spa di Padova che ha offerto un ribasso del 44,086% corrispondente all'importo 

offerto di € 125.592,60 + € 43.000,00 per oneri per la sicurezza + IVA 10%.

La competente Soprintendenza per i  Beni Architettonici  e Paesaggistici  di Verona con nota n. 

4624 del 20/2/2014 ha autorizzato l'esecuzione dei lavori, sulla base anche della documentazione 

integrativa presentata con nota PGN 2748 del 3/2/2014.

Con determina dirigenziale n. 618, PGN 38384 del 14/5/2014 è stato affidato l'incarico di collaudo 

tecnico-amministrativo  in  corso  d'opera  dei  lavori  all'ingegnere  Antonio  Pupa  di  Vicenza  per 

l'importo di € 3.200,00 + INARCASSA + IVA.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 158/61559 del 5/8/2014 è stata approvata una perizia 

suppletiva  e  di  variante  dei  lavori  che  ha rideterminato  in  €  391.023,51  il  quadro  economico 

complessivo di progetto.

I lavori sono ultimati e in fase di collaudo.

Con deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  229/85038  del  31/10/2014  sono stati  adottati  gli 

schemi del programma triennale 2015-2017 e annuale 2015, tra cui è compresa l'esecuzione dei 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 499 

DETERMINA N. 431 DEL 23/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  TEATRO OLIMPICO - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECUTIVA PER LE OPERE ELETTRICHE E TERMOMECCANICHE E COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE  DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE DEGLI IMPIANTI DI 
RILEVAZIONE E ALLARME ANTINCENDIO DEL TEATRO OLIMPICO - 2° STRALCIO. CIG Z7813A0986.

lavori di 2° stralcio di sostituzione degli impianti di rilevazione e allarme antincendio del Teatro 

Olimpico.

Considerata  la  complessità  e la  particolarità  della  prestazione relativa a lavori  specialistici  sul 

capolavoro  palladiano,  verificato  che  all'interno  della  struttura  comunale  non  esistono  figure 

professionali  specializzate  in  materia  impiantistica,  ai  sensi  dell'art.  90  comma 6  del  D.  Lgs. 

163/06  si  ritiene  opportuno  procedere  con  un  incarico  esterno per  la  progettazione 

definitiva/esecutiva degli impianti elettrici e meccanici e il coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione dei lavori di 2° stralcio, come attestato dal responsabile del procedimento con nota 

in data 10/3/2015 agli atti.

Secondo quanto previsto dall'art. 125 comma 11, ultimo periodo, del D. Lgs. 163/06 e dall'art. 52 

del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti,  considerata sia la particolarità 

dell'intervento  e  l'importo  dell'incarico,  si  ritiene  opportuno  procedere  con  l'affidamento  diretto 

avvalendosi  dell'ingegnere Alessandro Baricca – Via Campistorti 84 – 36045 Lonigo (VI) – P. IVA 

02516200249,  già  incaricato  della  progettazione  preliminare  ed  esecutiva,  direzione  lavori  e 

coordinamento della sicurezza del 1° stralcio.

L’ing. Alessandro Baricca, adeguatamente qualificato come da curriculum agli atti,  con nota   del 

22/1/2015, acquisita al PGN 7159/2015, ha presentato un preventivo di parcella per l’importo di € 

4.028,67  +  INARCASSA  4%  +  IVA  22%.  L'importo  è  ritenuto  congruo  dal  responsabile  del 

procedimento, considerato che è stato applicato lo sconto del 62,8% sull'importo di tariffa di cui al 

DM 143/2013.

Il  presente  incarico,  che viene conferito  alle  condizioni dell’unito  disciplinare,  non rientra  nelle 

tipologie previste dall’art. 3, commi 54 – 55 – 56 – 57 – 76 della Legge 244/07 (finanziaria 2008)  

trattandosi di incarico professionale per la realizzazione di opere pubbliche regolamentate dal D. 

Lgs. 163/06, né deve essere inserito nella banca dati ex art. 34 del D. Lgs. 223/06 convertito nella 

L. 248/06 (elenco dei propri consulenti).

Tutto ciò premesso;

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 

126/2014, (regime esercizio provvisorio);
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 499 

DETERMINA N. 431 DEL 23/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  TEATRO OLIMPICO - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECUTIVA PER LE OPERE ELETTRICHE E TERMOMECCANICHE E COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE  DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE DEGLI IMPIANTI DI 
RILEVAZIONE E ALLARME ANTINCENDIO DEL TEATRO OLIMPICO - 2° STRALCIO. CIG Z7813A0986.

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 

contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 

provvisoria);

Visto il D.M.I. 24 dicembre 2014 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 

2015 al 31 marzo 2015;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni) 

che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 11/11/14 

che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e  successive 

variazioni);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-

2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni indicate nelle premesse e ai sensi dell'art. 125 comma 11 del 

D.  Lgs.  163/06  e  dell'art.  52  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei 

contratti,  l’incarico di progettazione definitiva/esecutiva dei lavori delle opere elettriche e 

termomeccaniche e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dei lavori di 

sostituzione  degli  impianti  di  rilevazione  e  allarme  del  Teatro  Olimpico  –  2°  stralcio 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 499 

DETERMINA N. 431 DEL 23/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  TEATRO OLIMPICO - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECUTIVA PER LE OPERE ELETTRICHE E TERMOMECCANICHE E COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE  DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE DEGLI IMPIANTI DI 
RILEVAZIONE E ALLARME ANTINCENDIO DEL TEATRO OLIMPICO - 2° STRALCIO. CIG Z7813A0986.

all'ingegnere  Alessandro  Baricca  –  Via  Campistorti  84  –  36045  Lonigo  (VI)  –  P.  IVA 

02516200249,  alle  condizioni  dell’allegato  disciplinare  di  incarico  e  per  l’importo  di  € 

4.028,67 + INARCASSA 4% + IVA 22%;

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 5.111,57,  INARCASSA e IVA comprese, trova 

copertura nell'impegno codice 99950 al capitolo 1374900 “Progettazione opere pubbliche” 

del bilancio 2015-2017,  dove rientra nella somma prevista con determina dirigenziale n. 

1921, PGN 100937 del 16/12/2014;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 5.111,57 2015 5.111,57 OK
 Accertamento di entrata 2 2016 2016 OK

3 2017 2017 OK

Tot.€ 5.111,57 4 2018 2018 OK

N.: 5 2019 2019 OK

Data: 6 2020 2020 OK

Cap. n.: 7 2021 2021 OK
8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
OK 5.111,57 OK 5.111,57

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 499 

DETERMINA N. 431 DEL 23/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  TEATRO OLIMPICO - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECUTIVA PER LE OPERE ELETTRICHE E TERMOMECCANICHE E COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE  DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE DEGLI IMPIANTI DI 
RILEVAZIONE E ALLARME ANTINCENDIO DEL TEATRO OLIMPICO - 2° STRALCIO. CIG Z7813A0986.

5) di dare atto che l’affidamento dell’incarico del presente provvedimento non va inserito nella 

banca dati ex art. 34, comma 2 del D.L. 4/07/2006 n. 223 convertito nella legge 4/08/2006 

n. 248 (elenco dei propri consulenti);

6) di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 3, commi 18, 54, 55, 

56 e 76 della Legge 24/12/2007 n. 244, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. 

Lgs. 12/04/2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

7) di pubblicare il presente incarico, ai sensi dell’art. 267 del DPR 207/10, sul sito del Comune 

di Vicenza;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio Preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1.7.2009 n. 78 convertito nella L. 102/09;

9) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2015, verranno definiti 

nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione.  

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 499 

DETERMINA N. 431 DEL 23/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  TEATRO OLIMPICO - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECUTIVA PER LE OPERE ELETTRICHE E TERMOMECCANICHE E COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE  DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE DEGLI IMPIANTI DI 
RILEVAZIONE E ALLARME ANTINCENDIO DEL TEATRO OLIMPICO - 2° STRALCIO. CIG Z7813A0986.

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza.

Parere _ 

Motivazione  

Espresso da  Diego Galiazzo                            in data _

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 499 

DETERMINA N. 431 DEL 23/03/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

Oggetto:  TEATRO OLIMPICO - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECUTIVA PER LE OPERE ELETTRICHE E TERMOMECCANICHE E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE  DEI LAVORI DI 
SOSTITUZIONE DEGLI IMPIANTI DI RILEVAZIONE E ALLARME ANTINCENDIO DEL TEATRO 
OLIMPICO - 2° STRALCIO. CIG Z7813A0986. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

103957 2015 PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE U 01031.10.1374900 5.111,57

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 27/03/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : dc00b44fe4bab78db0164fcdf82e6422108cfb89 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

